ACUERDO Nº 69

eche días del mes de marzo del año En la Ciudad de La Rioja, a los dos mil veintitrés, se reúne en Acuerdo Administrativo el Tribunal Superior de Justicia, con la Presidencia del Dr. Claudio Nicolás Saúl, e integrado por los Dres. Ana Karina Becerra, Gabriela Irina Asís, y Claudio José Ana; con la asistencia de la Secretaria Administrativa Dra. Ana Gabriela Nuñez Lanzillotto; con el objeto de considerar y resolver lo siguiente: **EXPTE. Nº** 56.935 -LETRA: "P" -AÑO: 2023, CARATULADO: PRESIDENTA DE LA <u>JUFEJUS SOLICITA DESIGNACIÓN DE REPRESENTANTE PARA EL</u> FORO PENAL JUVENIL: I) Que la Señora Presidenta de la Junta Federal de Cortes y Superiores Tribunales de Justicia de las Provincias Argentinas y Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Dra. María del C. Battaini,, se dirige a este Alto Cuerpo solicitando la designación de un representante para integrar el nuevo Foro Penal Juvenil de dicho organismo y menciona como objetivos del Foro Penal juvenil, difundir el paradigma de protección integral de la Convención sobre Derechos del Niño y visibilizar la necesidad de reforma legislativa nacional/sustantiva en la materia. Que, en virtud de ello, JUFEJUS invita a cada jurisdicción a designar un juez, fiscal o funcionario a fin de integrar el nuevo Foro Penal Juvenil.- II) Que, este Tribunal juzga oportuno dictar el acto administrativo disponiendo la designación de un representante titular y un suplente. Por ello y en uso de las facultades que le son propias el Tribunal Superior de Justicia, RESUELVE: 1°) DESIGNAR como representante titular de este Tribunal Superior de Justicia para integrar el Foro Penal Juvenil de JUFEJUS, a la Señora Jueza de Menores DRA. ALICIA NICOLASA DE LAS MERCEDES VALDEZ D.N.I. N° 25.425.336 y como representante suplente para integrar el mismo Foro, a la Señora Secretaria Penal del Juzgado de Menores DRA. FLORENCIA FERNÁNDEZ VALDES D.N.I № 30.089.142.- 2°) Por Administrativa. efectúense Secretaría las comunicaciones correspondientes.- Protocolícese y hágase saber. Así lo dispusieron y firmaron por ante mí de lo que doy fe.-

CLAUBIOMEOLAS SAUL

PRESIDENTE
TRIBUMAN SUPERIOR DE JUSTICIA

Dra. Gabriela I. Asis JUEZA TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA Dra. Ana Kariha Becerra

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

Dr. CLAUDIO JOSE ANA
JAYE &
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

DA ANA CARRENA RUMZ LANZILLO ID
SECRETARIA AC SINISTRATIVA
Tribunal Superior de Justicia

